extremitatū. **Beīn** fiat vētri solo cū cassias. prūni tamari dis viol cū zuccaro ro. nouo. et d. rof recētib⁹ v̄l d succo ro. cū zuccaro cū tamari dis. et n̄ sint laxatiua fortia: q; iste morb⁹ d facili ḡcor dat cum fluxu vētris.

Circa secūdū sciēdū q frigida stiptica quodāmodo ḡpetū vel acetosa i principio appartio nis eaz. et iō succ⁹ acetosus et vinūz maloz grānatōz et agresta et alia et succ⁹ ei⁹ et coriādrū et suc cūs prūnoz acetosoz et pomoz et alioz fructū talii. et nenusfar et cāfora et sādali. Et ideo valēt triasādali cū aq nenusfaris i q ponat modicū cā fore rōe febris et pestilētie aeris et venenositatis māe. T̄n n̄ denf nimis f̄ra p̄ iteri⁹ sic aquā f̄raz n̄ dem⁹ nec alia ifrata i niue. nec excellēt f̄ra ḡpe tūt p̄ secūdā dīc appitōis eaz q̄ phibēt exp̄lōiō nē eaz et ebullitōz sāgnis q̄ cā explōnis earū. Silr nec f̄ra ab eaz applicēt ne rep̄cutiat ad itra venenosā māz. nec aer sit frigidus et sicc⁹ ne pori claudāf. Et iō l̄z dicta sunt supi⁹ q̄ phibēt rep̄cūsiōez. c. d cura ap̄atū. t̄n sūt duo v̄lus cōes n̄ p̄i⁹ dicti. Adulta venenosā mala crisis nobilitasqz. Interi⁹ nolit p̄pas recludere cās. Die ta eoz sit d̄clinans ad fritatē sic ordeatū auenatiū lac et amigdal. l̄ctes cocte i aqs duab⁹ pieci. et p̄ coquāt i alia aq. et vocan̄ l̄ctes āglice tles. Et si feb:is sit fortis t̄nc potagiū erit bdnū de epatica lactuca scariola. et si sit vēter moll t̄nc plātago i pua q̄ptitate pt addi istis. et p̄nt t̄nc fieri potagia eoz i aq i q̄ d̄coquāt sumach borrago bu glosa. et bñ mūdificat sāguinē. et illa īgrossat sāguinē. s. sumach l̄ctes. Et si ille sit subtil et acut⁹ numis cū vuis passis mūdis ab arillis et carice et sicc⁹ siccis d malech et amigdal excorticat̄ fiat d̄coctō. Sz carnes n̄ comedat̄ nec pisces si v̄tus slet quoisqz morb⁹ d̄clinauerit. nec potēt vinūz nec cernisā fortē sz ptisanā. v̄l fiat lac amigdal. et maxie valēt sic si sit strictura pectori. vel malitia āhelit⁹. Si s̄ mā fuerit sāguinea digeri pt cuz sūru po d sumoterre et violi⁹ min⁹. et v̄z i vtraqz istaz zuccaz ro. et viol. et oxizaccara nō valz si sit mali⁹ āhelit⁹. T̄n q̄ isti sūripi sūt mltū spissi et obhoiabiles fiat tal̄ potatio. N. accedule epaticē albe an. Ad. j. floz borraginis violaz rosaz an. 3. j. ordet lib. j. succi sumitre q̄z. j. zuccari q̄z. ij. s. vuaz passaz siccū siccaz an. q̄z. s. fiat lib. ij. v̄l. iij. et valēt i cā sāguinea et colica. Si mā sit slica digeratur cum oxizaccara composita cū sūru po d sumoterre: qd tamē raro est. et cuz nō sit se. potest vti rosata nouella. Si materia sit milica digerat̄ cū oximelle dīnretico sūru po d su mōtre et borragie. et vtaf diaborragiato.

**De 3° scien.** ē q̄ expulsionē eaz facilē fac iste pot⁹. N. siccū siccaz. 3. j. s. lentiū excorticataz

3. iii. dragāti se. seniculi. an. 3. ii. croci. 3. j. si times d̄ sincopi: terātūr et d̄coquātūr in lib. ij. aq v̄sqz ad 2suptiōz medietatis et coleſ: et cū zuccaro dul coreſ et def. expellit. n. caliditatē a ptib⁹ cordis. dī cit Ani. i 4°. x̄nseniclinz et apiū cū zuccaro et suc co eoꝝ et radices cū odoratione croci et cū decoctōe siccū citrinaz expellit materiā optime ad exterioza. **Beīn** capiat̄ scarletuz rubeū et inoluntur variolosis totaliter v̄l i pāno alio ru. sic ego feci d filio nobilissimi regis āglie qn patiebatur istos morbos et feci oia circa lectū esse ru bea. et ē bona cura. et curani cū i sequēti sine vestigijs variolaz. Oportet tamen obseruare cum exēunt q̄ tūc non inungatur locus variolosis oleo qz oppillaret poros. nec veniat in aere frigi do nisi si sit aer valde calidus: tūc tēpetur aer cū folijs salicis et asp̄sione aque in domo et rof et cā phora et cum aqua camphorata. Similiter ligentur mēbra patientis vel habeat cirotecas. cōtinue in manibus ne se scalpet. nec tāgat q̄ face ret souēa i cute turpē. **Beīnde** accipe succū seniculi et apij i ipso tepefacto itige pānuz lineū et innolue totuſ corpus. illud eniſ trahit materiaz ad extra et p̄ parte consumit. Uel herba se ne v̄l apij decoquātūr i aqua et cū lentibus et cū siccibus siccis. et tunc linteame intingatur et siccus exprimatur. et inoluntur patientis. Itēz inungatur post ista sed non in principio non cum oleo sed cuz sanguine alicuius aialis calido sicut galli columbe ouis. et post in linteamine predicto inoluntur. et h̄ frequēter. sed cane ne ista sup̄posita violenter auferat et maxie in pueris.

4° oī defendere oculos cū leui reperensiuo ppter eoz teneritatē: cuz bombace vel panno aliquo antiquo molli i aqua ro. intincto. **Beīn** de coriādro aqua ro. sumach et albumine oui agitato dīn fiat colliriz et frequēter oculus istilletur. sed aqua ro. sola valet et lac mulieris. et candi puluerizat̄ est mirabile in tñ telā nouā. phibet vt videbitur 3° huius. Itēz succus verbene cū albumine oui valet optime et similiter i tela remanente. **Beīnde** si macula aliqua remaneat i oculo post variolas q̄ forte fuit medicus tarde vocatus fiat illud experimētū. Accipe drabantū albissimuſ et ponatur integrū in aqua ro. resolnatur et de ipso resoluto ponat̄ in oculū se mel in die et soluetur macula: maxime si cādi ali quādo per vices iponatur vel puluis alb⁹ cōis.

Si vis custodire nares inūgantur cuz agresta acetō et aqua ro. deinde inlecta fit bona. odore acetiz soluz est inuatiuiz. Ad oris custodiā et gutturis oportet suggere granata scilz grana eoruſ et gargarizare vinūzeoruſ. et silt vinū morouſ. i siccū eoruſ qui est rubens vt vinū cuz

aqua ordei calida. In cōseruationē pulmonis valet semē papaveris cuī lacte amigda. cum zucaro rosa. et diapapanere sunt optima. Ad cuī stodiā intestinorū i succo acedule decoquātur sumach et coriādrū. vel acedula et decoquatur i ista aqua et coletur et dulcoretur et potetur et spodiuī ponatur vel quando potat ad pondus. 3.5.

Si solo ventris supuenerit utrū carnib⁹ citoñiorū cōditorum cuī zuccaro. 3.ij. spodi⁹. troc. d⁹ spodio quos ponit Isaac 5° februm de cura sinoche valent hic.

De 5° scidū q̄ aīn. p̄pletā maturationē capiat aqua ro. i qua decoquatur crocus et aspgat viole cuī illa tepida. deīn cortex tamarisci rose sā dali decoquātur i aqua et ponat modicū canfore: et tūc aspergat cuī illa aqua tepida v̄l cala. et h̄ vocat Alui. salitionē. i. aspersionē si sal aspgat sp̄s v̄l dimisiz n̄ q̄ sal apponat. Iste modus opandi maturat exsiccat et facit cadere cuī velocitate.

6° vidēdū post aliū diē cuī appetet maturatō si n̄ r̄mpat̄t accipiātur cuī acub⁹ d⁹ auro et argēto et h̄uiditas exiēs exsiceat cuī coto. deīn desiccat̄ tur cuī litargirio plūbo v̄sto et carice lignorū: et illud qđ remanet post opatōez verminū i ligno.

Tamē si vis q̄ exsiccēt ante rupturā dormiat patiēs sup farinā rīzi et ordei fabaz v̄l culcitra ipleaf istis et sup dormiat. Sed si sit ibi ulceratio: desiccat̄tur cuī vnguēto albo. Ras: qđ ego ponā i 3° hui⁹. v̄l d⁹ puluere fabaz et rosaruī super aspgat. et oleū ro. post maturationē cuī farina rīzi et amidi ml̄tū valet. Deīn ad earnis generatiōne et ad cicatrizādū mūdificādū valet thus mastix sarcocolla puluere facto de istis et super aspso vel cuī melle ro. mixto.

Circa 7° vidēdū ē q̄ facta maturatō vario laz p̄ sanic. si cicatrices et vestigia remaneāt ūngant cuī vnguēto d⁹ cerusa: qđ fit h̄ mō. Accipiat̄ tur cera colata et ei⁹ quadruplū d⁹ oleo ro. qbus resolutis addat̄ cere. 3.ij. et i circuūtū moneantur. Deīnde postq̄ infrigidari coperit albumē omni predictis admisceatur donec inspissetur. sine intermissione moneantur. deīnde recondant̄. et tūc accipiātur farina rīzi puluerizati. et facta iunctiōne loca cicatricū cuī farina illa asp̄gantur. et h̄ fac omni nocte. et sumo mane abluatur facies cuī aqua de floribus fabaruī. Ad̄ fiat illud. R. litargirij ceruse lote et pulueris cānayz adiutaruz id est arundinis: chachime lote pul. oculaz marinaruz et cum oleo de lilio et cera qđ sufficit fiat vnguētū. Ad idem valet multum ad ipledū illa vestigia impinguatio corporis cum omnis sorbilibus et iure galli et vino. Et balneū post prādiū aliquando et simplicia faciei cum capillue. maluis et arūdine. Et emplo cum pice calefacta

post consolidationē vulneris et subita emissio eius. Deīn inīge cuī vnguēto citrino cōi. et gar gariāre succū apij et maratri cuī croco v̄l cuī dōctiōne eoz q̄ hec mūdificāt faciē.

Ultimo vidēdū ē d⁹ pūctillis etra quos' potet patiēs d⁹ serico crudo vel inciso rubeo minuti⁹. et corp⁹ fricet cuī sanguine colube. Deīn fiat flobotomia d⁹ saphena v̄trīsq̄ pedis i iteriorib⁹ et exteriorib⁹ et d⁹ saluatella ēt. Et fiat balnea de solijs vritis salicis capillue. et leuisticō et surfurē. De pūctillī magis nutriāt patiēs cuī bonis cibis. et lauenf tibie cuī colatura surfuris et farina fabaz et auferat̄ ignis et patiēs calcief et potet vi nū bonū: et cuī vnguēto citrīo vngāt tibie. et sūr̄ valet i pūctillis pūns. et hec sufficiāt.

De scabie. Capitulū 5°.

## Labiesē de morbis infectiis.

Et dī scabies q̄si squamosa labes v̄l infectio i cute existens exteri⁹ et plūmū. q̄ aliqñ vesica scabit dicitur 4° p̄ti⁹ affo. v̄sus finē. Quib⁹ i v̄rina squamosa v̄l furfurea minguntur sedimura et est odor grauis: his vesica scabit. Lui⁹ diffinitio ē. Scabies ē infectio satis pustulosa i exteriorib⁹ corporis et plūmū existēs: aliqñ magnā p̄tē corporis occipās. cuī pruritu magno et isomniestate mīta sicca v̄l cum h̄uiditate extranea existēs. squamas p̄ducens et alios ificiēs. d⁹ flate salso v̄l colera adusta v̄l sanguine corrupto et plūmū gnāta. p̄tes patēt ad se suz nisi q̄ sit morbi alios ificiēs. Istud. n. p̄z per Alui. p̄ cañ. fen 2°. c. 8°. ubi ponit q̄ et quot sint morbi stagiosi. et dicit q̄ sunt ex egritudinibus quedā que de uno ad alium trāscēnt: sicut lepra scabies variola pestilētia febris apata putrida. et p̄cipue cuī domus stricte fuerint. et p̄cipue cuī vicin⁹ fuit sub vēto portante ab uno ad aliū: si c̄ obtalmia et lippa i oculis. et p̄cipue ei qui oculis aliū ituet. et sicut gelatio cuī aliq̄s comedit acetosa illud opaf. et ossitatio et alliges. ppter sumos exentes et acrem insufficientes. sed ista tria ultima nō sūt piculosa. Et sunt d⁹ inficiētib⁹ p̄tis morpha tinea. Et enīt tinea scabies i capite: et dicit q̄si caput tenēs. et de q̄būs dañis istoñ sūt versus. Febris acuta p̄tis scabies pedicon sacer ignis: Antraz lippa lepra frenesis stagia p̄stāt. Adūgas tinea vel ponas sub scabiosis. Unū morbi d⁹ mā venēosa et putrida h̄ntes emporatōez ex cito ificiēt corpora disposita et vicina. **Lause** Lause istius morbi sūt mīte. Lā gnālis ē quā aḡlinat Isaac i v̄nis suis p̄ principiū modicū. sūz cuī 3° digestina sit fortis

fortis expellit superfluitatem ei⁹ cū sudore si sit hūida; cū sumo si sit sicca, & ista ē fortitudo respectia. qz si eēt oīo & simplr fortis expelleret isensibilit. dīc Sal. Ut̄ tres hieme & vere tē. Sz si z⁹ digestina defecerit; nec remittit ad ep superfluitatem cibi digesti; nec expellit formalr ad ex: tūc ē ista superfluitas multoz materia morboz i corpore. Si igit̄ stōachus n̄ bñ digerit v̄l rōe erroris i digestione v̄l comestione: qz comedit crudū & superdigestū: v̄l qz cōedit aquosa cruda & tūc ea mixtim: & tūc errat ep & z⁹ digestio. qz erro: i pria fac errorē i sequētib⁹. tūc igit̄ remanet superfluitates istaz duaz digestiuaz ultimaz i errore. Si igit̄ cib⁹ v̄l pot⁹ malus fuerit assūpt⁹ mutat superfluitates iūetas i malū: qz dat malitiā stōacho & de facto ceteris mēbris. Et sīr corpora pura p̄toma gis nutries tāto magis ledes. igit̄ corūpuntur. Si igit̄ carēt euētatiō recipiūt putrefactōez & faciunt febrez putridaz. Si non putrefiat & p̄ poros calefiat: sanguis calefit & fit ethica. Sz si aliqua p̄s materie effugerit ad aliqua mēbra & extēdat & repleat ea facit ap̄ata diversa fz naturā sue materie. Sed si nā 2sortet ad expelleēdū ad extēriora & vtus cutis i emittēdo deficit: qz forte est spissa vel oppilata pro defectu balnei vel alicuius talis quia non mutauit pānos suos diū: tūc remanet cibus vel superfluitas illa clausa sub cu te: & inde diverse infirmitates generant & corruptiones: sicut si sit ibi aliqua pars adusta mixta cum sanguine v̄l flegma: tūc fit prurigo pustule scabies serpigo ipetigo morpha verue. Sed si non penetrat ad partez extēriorem cutis: tūc interius remanet in profundo: & facit fm naturaz sui carbunculos cancrū v̄l glandulas. Pro quo notādū qz Sal. ponit r⁹ de morbo. qz cutis non est nisi ad recipienduz tantū. cū tamen dicat Haly z⁹ pticula tegni 2mēto i:6⁹ iplicitē qz est mēbrū spmaticū. & Aui. ponit p⁹ can. qz est tēpissime zplonis. Ideo dico qz cutis ztinet duas ptes. s. ptem callosaz extērius: & illa ē superfluitas: & est solum ad coopiendum. Alia est pars neruosa interior quodāmō composita de extēritatibus venarū & artariaruz & neruoruz. & ideo in ea ē spiritus cuiuscūqz speciei & sanguis venalis & arterialis cōtempantes se. & ideo est tēperatissima. & est extērius sic tempata ne aliter patetur egrotans. & illa est mēbrū spmaticuz. nec si auferatur potest regenerari: fz aliquid simile cuti & illi callositati extēriori: tamen erit durior qz painis. & ideo raro i cicatrice generant pili ppter spissitudinez sua & soliditatem. Causa igit̄ generalis hui⁹ scabiei ē defect⁹ vtutis digestiue i mēbris & i cu te & vtus expulsiue eiusdē.

Cause speciales sunt multe sicut humiditas

mala acuta corrosiva que permiscetur sanguini & humoribus & humores grossi & mali. & ista est causa scabiei humide. Sed sicca scabiei causa ē humor melācolicus plurimus cui hūiditas acuta permiscetur. qz expellitur ad cutem & corūpit & corodit. Sed materia propinqua & propinquissima ex qua generatur scabies: aut ē materia sanguinea cui admiscetur flegma salī. aut cui admiscetur colera que conuersa est i mlīam. r⁹ ē scabies sicca ad grossitē & nigredinē declīnas p̄ est humida & ē declīnis ad subtilitatē. Bene rant̄ isti humores ab acceptiōne & a comestione saloz amaroz acutoz & spērū acutaz p̄ 2dimēto. & a frigidis grossis siccis & aquofis cibis administratis. unde ista generat cibos malos acutos. Similiter dulcia generant pruritum et scabiem sicut ficus lac & mel & pingua. quia ista oppilant & materiam ad extra expellunt. & ideo comestio sicut multiplicat pediculos: dicit Aui. Sed eadem est materia pediculoruz scabiei pruritus tineet quā Aui. vocat saphati 4⁹ cañ. sen z⁹ tractatu 3⁹. & materia impetiginis & surfuris. Sed materia scabiei est fortio: qz materia prurit⁹. & materia prurit⁹ ē subtilior: & minus declinans ad salcedinez. sed virtus expulsiua plus deficit i pruritu qz materia eius moratur inter duas cutes dicit Aui. i. inter mēbranā extēriō & illaz callositatez extēriorez. sed materia scabiei est extra l̄z aliqua portio sit intra. & hīmagine i scabie sicca. & ideo cuz ea est maior pruritus qz cū humida. Similr cā fixionis materie i cu te ē nō soluz debilitas expulsiue fz oppilatio poroz & parvitas mēdificationis. Et ista r⁹ causa est in iūnenib⁹ & pueris. sed p̄. i. debilitas expulsiue est cā in decrepitis & in fine egritudinuz quādo materia ē plurima aut grossa. & iūnenib⁹ etiā ztingit ex debilitate & corruptione digestiōnis. Causa aut̄ huius passionis fz aliquos sūt humores generati i epate quasi querenti i furiositatē & vaporē. a virtute regitiua totius i superficie expelluntur. unde si vapor sit multū subtilis evaporat isensibiliter. Si v̄o nō fuerit i tanta subtilitate & pori fuerint densi queruntur i sudorē. Si fuerit grossi gnātur scabies. Si mediocres pruritus. & sic fm maiore & minorē corruptionez generant diverse ifectiones. p̄ igit̄ fit sudor: generatius grauis odoris de corruptōe augmētata & fit pruritus. deinde si plus fortifice fit scabies. & si plus: ipetigo & serpigo vbi ē maior adūstio & non est lanies. & si plus: morpha deīn lepra. Lētigines igit̄ & pān⁹ sūt & alie ifectiones quādo materia ē multa & expulsiua extēriō fortis & expulsiua cutis obilis: tūc remanet sub cu te & inficiunt. Igit̄ ex quatuor hūorib⁹ fit sca-